В О Л О Г О Д С К А Я  ОБ ЛА СТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  ГО РО ДА ЧЕРЕП ОВЦ А

21.02.2019 № 8

О проведении публичных слушаний
по рассмотрению проекта внесения
изменений в Правила землепользования
и застройки города Череповца

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Фе
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Череповца,
Положением о публичных слушаниях и общественных обсуждениях в городе Че
реповце, утвержденным решением Череповецкой городской Думы от 02.07.2018
№ 124,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 29.04.2019 в 16.00 час. по адресу: г. Череповец, пр-кт Строите
лей, д. 2, каб. 309 публичные слушания по рассмотрению проекта внесения измене
ний в Правила землепользования и застройки города Череповца (далее -  Проект)
(прилагается).

2. Определить организатором публичных слушаний управление архитектуры
и градостроительства мэрии.

3. Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, вправе
представить свои предложения и замечания, касающиеся Проекта, организатору
публичных слушаний с 28.02.2019 по 29.04.2019 в рабочие дни по адресу: г. Чере
повец, ул. Набережная, д. 37А, каб. 1 либо по электронной почте:
uag@cherepovetscity.ru, а также в письменной или устной форме в ходе проведения
собрания или собраний участников публичных слушаний и посредством записи в
книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотре
нию на публичных слушаниях.

В целях идентификации участники публичных слушаний представляют све
дения о себе (фамилию, имя, отчество при наличии), дату рождения, адрес места
жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государ
ственный номер, место нахождения и адрес -  для юридических лиц) с приложени
ем документов, подтверждающих такие сведения.

4. Управлению архитектуры и градостроительства мэрии:

mailto:uag@cherepovetscity.ru

2

4.1. Организовать работу экспозиции Проекта с 28.02.2019 по 29.04.2019 в ра
бочие дни (понедельник -  четверг с 8.15 час. до 17.00 час., пятница с 8.15 час. до
16.00 час., перерыв с 12.00 час. до 12.45 час.) по адресу: г. Череповец, ул. Набереж
ная, д. 37А, каб. 1. Организовать консультирование посетителей экспозиции.

4.2. Обеспечить размещение Проекта на официальном сайте города Чере
повца в разделе «Градостроительство» во вкладке «Публичные слушания»
(https://mavor.cherinfo.ru/pub) в срок не позднее чем через семь дней со дня опубли
кования настоящего постановления.

4.3. Размесить информацию о публичных слушаниях на информационных
стендах управления архитектуры и градостроительства мэрии, на информационных
стендах, расположенных в местах массового скопления граждан, и в иных местах,
расположенных на территории, в отношении которой подготовлен Проект.

4.4. Определить лиц, ответственных за регистрацию участников публичных
слушаний.

4.5. Обеспечить регистрацию участников публичных слушаний, проверку
документов, удостоверяющих личность, - для физических лиц; документов о
наименовании, месте нахождения и адресе, основном государственном регистра
ционном номере - для юридических лиц; иных документов, подтверждающих ме
сто проживания и (или) устанавливающих или удостоверяющих права на земель
ные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся ча
стью указанных объектов капитального строительства, расположенных на террито
рии г. Череповца.

4.6. Осуществлять обработку персональных данных участников публичных
слушаний с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27 июля
2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

5. Постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном
сайте главы города Череповца.

Г лава города Череповца М.П. Г усева

https://mavor.cherinfo.ru/pub

Приложение
к постановлению главы города
от oil- Oct. $/0($  № У

ПРОЕКТ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ

ГОРОДА ЧЕРЕПОВЦА

Внести в Правила землепользования и застройки города Череповца, утвер
жденные решением Череповецкой городской Думы от 29.06.2010 № 132, следую
щие изменения:

1. Приложение 2 к Правилам «Карта градостроительного зонирования» из
ложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему проекту.

2. Приложение 3 к Правилам «Карта границ зон с особыми условиями ис
пользования территории, карта границ территорий объектов культурного насле
дия» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему проекту.

Приложение 1 к проекту внесения изменений
в Правила землепользования и застройки
города Череповца

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ *А|
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ н г

ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ™**

КАРТА ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ

Приложение 2 к проекту внесения изменений
в Правила землепользования и застройки
города Череповца

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ

ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ

КАРТА ГРАНИЦ ЗОН С  ОСОБЫМИ УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИЙ
КАРТА ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИЙ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ГРАНИЦЫ ЗОН ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ
КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЕ ЗОНИРОВАНИЕ

ЖИЛЫЕ ЗОНЫ

ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ЗОНЫ, ЗОНЫ ИНЖЕНЕРНОЙ
И ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУР

ГРАНИЦЫ ЗОН ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ
КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

МАСШ ТАБ 1:15 ООО